国家食品药品监督管理局关于加强春节和“两会”期间食品

安全综合监督工作的紧急通知 PDF转换可能丢失图片或格式

，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/309/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E9_A3_9F_E5_c80_309887.htm 国家食品药品监督管

理局关于加强春节和“两会”期间食品安全综合监督工作的

紧急通知(国食药监电[2007]12号)各省、自治区、直辖市食品

药品监督管理局（药品监督管理局），北京市人民政府食品

安全监督协调办公室： 为认真落实全国加强食品药品整治和

监管工作电视电话会议精神，现就进一步做好春节和“两会

”期间食品安全工作的有关事宜通知如下： 一、组织相关部

门，对节日消费量较大的酒类、肉类、儿童食品、保健食品

、糕点、调味品等食品进行重点检查，及时排查此类食品的

安全隐患，督促有关部门做好各环节的安全保障工作。 二、

畅通信息报送渠道，提高食品安全事故应急响应的时效性和

准确性。认真落实《国家重大食品安全事故应急预案》的有

关要求，及时上报重大食品安全事件和国家局督办的食品安

全事项，做好重大食品安全事故的查处工作。 三、切实加强

春节和“两会”期间的值班工作，牢固树立责任意识、服务

意识，热情受理群众的食品安全举报投诉，认真记录群众反

映的情况，及时向相关部门移送有关案件并追踪受理结果，

对一些问题严重、影响恶劣的食品安全事件要及时督办。 四

、加强春节和“两会”期间的食品安全宣传工作，本着科学

、客观、公正的原则，加大食品安全监管信息披露力度，正

确引导舆论和消费。利用各种群众喜闻乐见的形式，宣传普

及食品安全知识，提高消费者食品安全意识，动员广大人民

群众广泛参与食品安全社会监督。 100Test 下载频道开通，各

类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com